

Monitoring w zakresie wdrażania „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kurzętnik na lata 2016-2020”

za 2020 r.

Cel strategiczny 1.:

Przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności oraz zapobieganie ich skutkom.

Cel operacyjny	Wskaźniki	Mierniki	Opis realizacji działania
1	2	3	4
Zapewnienie osobom ubogich bezpieczeństwa socjalnego.	Liczba osób ubogich, bezrobotnych i bezdomnych objętych pracą socjalną.	320 rodzin /991 osób w rodzinie	Udzielono pomocy 320 rodzinom ogółem, w tym wyłącznie w postaci pracy socjalnej 24 rodzin / 41 osób. Formy udzielonej pomocy: zasiłki stałe – 42 osoby 53 os. w rodz.; zasiłki okresowe – 130 osób/423 os. w rodz.; schronienie – 5 osób; posiłek 173 osoby /465 os. w rodz.; usługi opiekuńcze – 20 osoby/29 os. w rodz.; specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 32 osoby / 62, zasiłki celowe i w naturze 263 osoby/ 886 os. w rodz., w tym 6 osoba/21 os. w rodz. zasiłek celowy specjalny; umieszczenie w DPS – 17 osób;
	Liczba dzieci z rodzin ubogich objętych wsparciem.	260	Formą wsparcia było dożywianie uczniów w szkole – , zasiłki celowe na zakup żywności- 207 dzieci, stypendia szkolne – 260 uczniów,
	Liczba beneficjentów systemu pomocy społecznej objętych	505	Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych i zadań zleconych bez względu na rodzaj i formę udzielonej pomocy.

	wsparciem z powodu ubóstwa, bezrobocia i bezdomności.		
	Liczba mieszkań socjalnych w gminie.	1	Gmina w swoich zasobach posiada lokal, który w razie potrzeby zostanie zaadoptowany na mieszkanie socjalne.
Wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz ograniczanie dyskryminacji ze względu na płeć w obszarze rynku pracy.	Wielkość stopy bezrobocia.	8,8%	Dane Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lub.
	Liczba osób bezrobotnych w gminie, w tym liczba osób objętych przez Powiatowy Urząd Pracy różnymi formami wsparcia.	232 120	Liczba bezrobotnych w gminie na dzień 31.12.2020 r. – 232 120 osób skorzystało z form aktywizacji zawodowej, w tym: studia podyplomowe – 1, Bon na zasiedlenie – 2, Szkolenia – 2, Prace społecznie-użyteczne – 14, Staż – 20, Przygotowanie zawodowe dorosłych – 2, Prace interwencyjne – 19, Roboty publiczne – 15, Doposażenie oraz wyposażenie stanowisk pracy – 28, Dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 17.
	Liczba nowych inwestorów.	-	
	Liczba opracowanych i realizowanych projektów w zakresie aktywizacji grup zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz liczba osób nimi objętych.	2	Powiatowy Urząd Pracy -Projekt systemowy pt. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie nowomiejskim (V)” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020

			Projekt systemowy pt. „Aktywizacja osób w wieku 30 lat i powyżej pozostających bez pracy w powiecie nowomiejskim (VI)” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2014-2020
Pomoc osobom zagrożonym bezdomnością i bezdomnym.	Liczba osób bezdomnych, którym zapewniono schronienie.	5	Osoby bezdomne umieszczone umieszczono - w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi – 3 os. - w schronisku dla bezdomnych – 2 os.

Cel strategiczny 2.:

Wspieranie rodzin oraz wspomaganie dzieci i młodzieży.

Cel operacyjny	Wskaźniki	Mierniki	Opis realizacji działania
1	2	3	4
Wzmacnianie rodzin, podnoszenie poziomu ich funkcjonowania.	Liczba rodzin objętych pracą socjalną	320	Pracą socjalną objęto 320 rodzin, w których jest 991 osób.
	Liczba asystentów rodziny.	2	Asystenci zatrudnieni w GOPS na umowę o pracę obejmują opieką 26 rodzin.

			Asystenci współpracują z pracownikami socjalnymi, pedagogami szkół i kuratorami.
	Liczba szkoleń i projektów adresowanych do rodzin.		Z powodu COVID-19 działania były ograniczone.
	Liczba rodzin objętych wsparciem z systemu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych.	320 1144 1187	Z systemu pomocy społecznej objęto wsparciem 320 rodziny Świadczeń rodzinnych 1017 rodzin i 80 becikowe oraz z funduszu alimentacyjnego 47 rodzin. Ponadto udzielono pomocy rodzinom w formie świadczeń wychowawczych 1187 oraz Dobry start 854.
	Liczba osób i rodzin objętych poradnictwem specjalistycznym oraz liczba porad.	Wg potrzeb 6 uczniów 3 uczniów 3 rodziny 1 rodzic ok. 10 rodzin 2 rodziców 37	Sz. P. Tereszewo - Możliwość korzystania z porad pedagoga szkolnego wg potrzeb. Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji: Indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym. Zespół d. spraw pomocy uczniom. Punkt konsultacyjno-Terapeutyczny dla dzieci i młodzieży z różnego typu niepełnosprawnościami, prowadzony przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski, przy Powiatowym Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lub. Szkoła dla Rodziców Poradnictwo, wsparcie psychologiczne Grupa wsparcia dla rodziców z autyzmem i Zespołem Aspergera 1 spotkanie stacjonarne, 3 spotkania online. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: -osoby objętych poradnictwem specjalistycznym

	Liczba osób objętych pomocą terapeutyczną i rehabilitacyjną.	22 uczniów	Terapia: psychologiczna, pedagogiczna, logopedyczna, glottodydaktyczna, surdopedagogiczna
Wsparcie rodzin i osób dotkniętych problemem uzależnień i przemocy w rodzinie.	Liczba rodzin objętych wsparciem psychologicznym oraz z systemu pomocy społecznej z powodu alkoholizmu, narkomanii i przemocy w rodzinie.	1 2 2 rodziny 20 14 5	Sz. P. Tereszewo - Możliwość korzystania z porad pedagoga szkolnego. Sz. P. Brzozie Lub. - Pedagog szkolny, Współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w nowym Mieście Lubawskim Sz. P. Marzęcice Sz. P. Kurzętnik PCRE – Objęcie wsparciem psychologicznym GKRPA Osoby korzystające z konsultacji indywidualnych u psychologa w Punkcie Konsultacyjnym w GOPS 20 osób /187 godz. GOPS – pomocą objęto 33 osoby w 14 rodzinach Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: - liczba osób objętych pomocą z powodu przemocy w rodzinie
	Liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach działalności informacyjnej i edukacyjnej.	4 2	Sz. P. Tereszewo: -Dostarczanie informacji dotyczących instytucji i organizacji działających na rzecz rodzin. -Udział uczniów w zajęciach wychowawczo – profilaktycznych. -Udzielanie porad i konsultacji. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działająca przy GOPS w ramach działań profilaktyczno-edukacyjnych skierowanej do dzieci, młodzieży i dorosłych przekazała do Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku materiały profilaktyczne w formie ulotek tematycznych kampanii

			<i>Bajkowej Profilaktyki:</i> - <i>Bieg po zdrowie w mieście kolorowe</i> (kampania dotycząca papierosów), - <i>Nowy znajomy Misia</i> (kampania dotycząca alkoholu), - <i>O Kubie</i> (Kampania dotycząca narkotyków), - <i>Dobra Rada Pana Pomidorka</i> (kampania dotycząca zdrowego odżywiania), Zakupiono i również przekazano go GCK gadżety profilaktyczne w formie naklejek, opasek odblaskowych, breloczków odblaskowych, smyczy i długopisów. Gadżety profilaktyczne dotyczyły kampanii: - <i>Bo życie jest lepsze niż picie</i> - <i>Narkotyki kradną życie – nie daj się wciągnąć</i> - <i>STOP przemocy # nie odwracaj wzroku</i> Powyższe materiały wykorzystano podczas spotkań z dziećmi i ich rodzicami i opiekunami w czasie realizacji Świątecznego Programu Profilaktycznego pod nazwą „POSTAW NA RODZINĘ”.
	Liczba interwencji przeprowadzonych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	81 87 1 2	Policja GOPS – poradnictwo psychologiczne, socjalne, medyczne, wsparcie grup roboczych Sz. P. Brzozie Lub. – Informacje zostały przesłane na Librusie do rodziców. PCRE - Wsparcie psychologiczne w sytuacji kryzysowej
	Liczba osób objętych oddziaływaniem zespołu interdyscyplinarnego.	4 rodziny (5 dzieci)	GOPS - SP. Tereszewo -Udział w posiedzeniach zespołu. - Realizacja zaplanowanych działań na rzecz dzieci.

Pomoc dzieciom i młodzieży w zakresie ochrony zdrowia.	Liczba nauczycieli i pedagogów szkolnych doskonalących swoje kwalifikacje zawodowe.	42	SZ. P. Kurzętnik – Udział w szkoleniu „Interwencja wobec uczniów sięgających po substancje psychoaktywne jako element szkolnego programu profilaktyki”
	Liczba uczniów uczęszczających do klas integracyjnych.	0 2	Sz. P. Tereszewo Sz. P. Kurzętnik- Realizacja podstawy programowej z wiodących przedmiotów
	Liczba uczniów objętych nauczaniem indywidualnym.	2	SP Kurzętnik – Realizacja podstawy programowej z wiodących przedmiotów, 16 godz. tygodniowo
Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia	Liczba przedsięwzięć w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej.	10 5	Działania wobec uczniów Szkoły Podstawowej w Tereszewie: - Zorganizowanie zajęć o tematyce prozdrowotnej, m. in. zajęć na temat zasad racjonalnego odżywiania się, ważnej roli aktywności fizycznej, dbania o higienę osobistą, zapobiegania zakażeniem koronawirusem. - Udział w programie: „Program dla szkół” (mleko, warzywa, owoce). - Do czasu rozpoczęcia pandemii - zapewnienie uczniom dostępu do wody pitnej poprzez zamontowane na korytarzach źródłek. - Stworzenie warunków umożliwiających spożywanie śniadań szkolnych przez uczniów w klasach i obiadu w stołówce. - Wdrażanie uczniów do mycia rąk przed jedzeniem. - Organizacja Szkolnego Konkursu Wiedzy o Zdrowiu dla kl. 1-3. - Organizowanie zajęć pozalekcyjnych, sportowych, rekreacyjnych, uwzględniających ruch na świeżym powietrzu, w tym w reżimie sanitarnym. - Udział uczniów w działaniach Klubu Wiewióрки. - Udział uczniów w zajęciach wychowawczo – profilaktycznych „Spójrz inaczej”. - Zapoznanie uczniów z zasadami pracy szkoły w reżimie sanitarnym i ich egzekwowanie. Gminny Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej: - Program Profilaktyki Chorób Układu Krążenia - Program Profilaktyki raka szyjki macicy

			- Program Profilaktyki Gruźlicy - Program Profilaktyki Próchnicy u dzieci z Gminy Kurzętnik
	Liczba osób objętych świadczeniami zdrowotnymi.	546 3033 5993 100	Gminny Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej: - Program Profilaktyki Chorób Układu Krążenia - Program Profilaktyki raka szyjki macicy - Program Profilaktyki Gruźlicy - Program Profilaktyki Próchnicy u dzieci z Gminy Kurzętnik

Cel strategiczny 3.:

Utrzymanie osób starszych i niepełnosprawnych w środowisku zamieszkania oraz umożliwienie im udziału w życiu społecznym.

Cel operacyjny	Wskaźniki	Mierniki	Opis realizacji działania
1	2	3	4
Usprawnienie osób starszych i zapewnienie im właściwej opieki.	Liczba osób w wieku poprodukcyjnym i ich udział w ogóle mieszkańców.	3002/33%	Ogólna liczba mieszkańców na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosi – 9 061 osób. Liczba osób w wieku poprodukcyjnym stanowi 1777 kobiet powyżej 60 r. życia i 1225 mężczyzn w wieku powyżej 65 r. życia. – Dane Urzędu Gminy w Kurzętniku.

	Liczba osób dotkniętych niepełnosprawnością (w oparciu o dane GOPS-u oraz PCPR-u).	14 206 139 5 1 3 2 25 7 15 49	14 orzeczeń o niepełnosprawności-dzieci 206 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności-dorośli - dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych - dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny - dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych - dofinansowanie likwidacji barier technicznych - umieszczenie w domu pomocy społecznej w Grodzicznie - dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - pilotażowy program „Aktywny samorząd” - uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej - program osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi
	Liczba osób starszych i niepełnosprawnych objętych pracą socjalną.	79	Osoby objęte pracą socjalną.

	Liczba osób starszych i niepełnosprawnych objętych wsparciem z systemu pomocy społecznej.	95	Pomoc udzieloną w formie: - zasiłku okresowego -6 osobom, - zasiłku stałego - 16 osobom, - zasiłku celowego na zakup żywności – 89 osobom,
	Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami opiekuńczymi.	52	Usługami opiekuńczymi w miejscu zamieszkania objęto 20 osób i specjalistycznymi usługami opiekuńczymi dla osób z zaburzeniami psychicznymi objęto 32 osoby.
Ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz aktywizacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych.	Liczba ofert pracy dla osób niepełnosprawnych.		Brak danych

Cel strategiczny 4.:

Podniesienie poziomu bezpieczeństwa w gminie.

Cel operacyjny	Wskaźniki	Mierniki	Opis realizacji działania
1	2		3

Przeciwdziałanie przestępczości, w tym wśród nieletnich.	Liczba popełnionych i wykrytych przestępstw.	114 97 76 74	Liczba stwierdzonych przestępstw. Liczba wykrytych przestępstw. Podejrzani ogółem (w tym 0 nieletnich). Pokrzywdzeni.
	Liczba opracowanych i realizowanych programów profilaktyczno-edukacyjnych oraz liczba osób nimi objętych.	2	SP Brzozie Lub. – „Spójrz Inaczej” W związku z pandemią COVID-19 działania bardzo ograniczone.
Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców.	Liczba zrealizowanych inwestycji w celu poprawy bezpieczeństwa na drodze.	6	Przebudowa drogi gminnej Małe Bałówki-Lipowiec – przebudowa drogi gruntowej na asfaltową o długości 1,66 km inwestycja dwuletnia 2020-2021 Przebudowa mostu drogowego w Kurzętniku, ul. Hunta - Dworcowa na rzece Drwęcy – inwestycja dwuletnia 1019-2020, przebudowa całkowicie mostu wraz z budową kładki pieszo-rowerowej. Utworzenie ścieżki rowerowej z Kurzętnika do Kalugi wraz z infrastrukturą towarzyszącą - Etap II – budowa ścieżki rowerowej bo byłym torowisku, długość ok 0,5 km. Ścieżka z masy asfaltowej wraz z oświetleniem. Przebudowa ulicy Szkolnej, Okólnej, Okrężnej oraz drogi stanowiącej działkę nr 9/47 wraz z budową skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 538 (dz. nr 90) z drogą gminną (dz. nr 9/47) w Marzęcicach – inwestycja dwuletnia 2019-2020, przebudowa drogi z gruntowej na brukową wraz z oświetleniem. Przebudowa drogi gminnej Otręba działka nr 163 – przebudowa drogi z nawierzchni gruntowej na asfaltową, długość 150m „Przebudowa drogi gminnej Otręba dz. nr 162/1 – wykonanie nowej nawierzchni na już istniejącej drodze, długość ok 250 m

Cel strategiczny 5.:

Rozwój kapitału społecznego i ludzkiego.

Cel operacyjny	Wskaźniki	Mierniki	Opis realizacji działania
1	2		3
Doskonalenie kadry i służb pomocowych oraz rozwijanie infrastruktury socjalnej.	Liczba szkoleń, w których uczestniczyła kadra pomocy społecznej.	2 1 2	Upowszechnianie modelu CUS, Uchybienia z nadzoru i kontroli, Nowelizacja rozporządzenia w sprawie wywiadu środowiskowego, kontrakt socjalny jako narzędzia wsparcia i motywowania w procesie zmiany.
Wspieranie instytucji społeczeństwa obywatelskiego.	Liczba organizacji pozarządowych funkcjonujących w gminie, zajmujących się zagadnieniami z zakresu pomocy społecznej.	2	Stowarzyszenie „Wspólnie dla wsi” Brodnickie Centrum Caritas
	Liczba organizacji pozarządowych funkcjonujących w obszarze polityki społecznej.	2	Brodnickie Centrum Carita POLSKI CZERWONY KRZYŻ Upowszechnienie idei honorowego krwiodawstwa - Otwarte akcje poboru krwi, turniej warcabowy oraz zawody wędkarskie

	Liczba wspólnych przedsięwzięć z zakresu rozwiązywania problemów społecznych.	1	Realizacja programu żywnościowego w ramach „Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020”
	Liczba opracowanych i zrealizowanych projektów.	0	
	Liczba wspieranych przez samorząd gminy organizacji pozarządowych.		Polski Czerwony Krzyż Stowarzyszenie Amazonki Fundacja Inicjatyw Krajobrazowych „Wybudowania” Stowarzyszenie „Kurzętnik Biega” Klub Sportowy „Zamek Kurzętnik” Stowarzyszenie „Wspólnie dla wsi” Związek Harcerstwa Polskiego Brodnickie Centrum Caritas